
Управление образования администрации ЗАТО Александровск 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 6 «Светлячок» 

 

П Р И К А З 

 

31.08.2021            № 100 

 

г. Гаджиево 

 

О назначении ответственных лиц за пожарную 

безопасность и противопожарное состояние помещений 

 

 

В целях обеспечения безопасности воспитанников и сотрудников, 

сохранности материально-технической базы муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 6 «Светлячок»» и 

соблюдения правил противопожарной безопасности, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за пожарную безопасность МБДОУ № 6 «Светлячок» 

ул. Гаджиева, д. 32 заместителя заведующего по административно-хозяйственной 

работе (Дикая Л.Ю.), ул. Душенова, 96-а заведующего хозяйством (Черных О.А.) 

2. Назначить лиц, ответственных за противопожарное состояние по зданию ул. 

Гаджиева, 32, как ниже указано: 

 пищеблок – Рамазанова Ф.А. 

 кладовая – Шевчук И.А. 

 прачечный блок – Черкасова Е.Н. 

 медицинский блок – Мальцева А.С. 

 электрощитовая, кабинет зам. по АХР – Дикая Л.Ю. 

 музыкальный зал – Боброва А.Д. 

 физкультурный зал – Бельчикова Е.А. 

 помещение бухгалтерии – Шурыгина М.А. 

 помещение ЦИПР – Петрова Л.В. 

 кабинет старшего воспитателя – Благушко М.В. 

 кабинет учителя-логопеда – Лукичева Я.Н. 

 кабинет педагога-психолога – Петрова Л.В. 

 кабинет канцелярии – Измайлова Е.А. 

 методический кабинет – Волкова О.С. 

 помещение дежурной – Вахренева Х.Н. 

 групповое помещение 1 этажа группы № 1 – Данилова А.М., Чеботина М.В., 

Аббасова И.А. 

 групповое помещение 1 этажа группы № 2 – Межидова К.А., Михайлова Е.П., 

Колесникова О.М. 

 групповое помещение 2 этажа группы № 3 – Казначеевская Э.Г., Артамонова 

Ю.С. 

 групповое помещение 2 этажа группы № 4 – Коноваленко Т.Н. 



  групповое помещение 2 этажа группы № 7 – Данилова А.М., Чеботина М.В., 

Аббасова И.А. 

 групповое  помещение 3 этажа группы № 5 – Межидова К.А., Михайлова Е.П., 

Колесникова О.М. 

 групповое помещение 3 этажа группы № 6 – Шохина А.Р., Эскерова Н.Н. 

3. Назначить лиц, ответственных за противопожарное состояние по зданию ул. 

Душенова, 96-а, как ниже указано: 

 пищеблок – Глущенко М.Н. 

 кладовая – Шабалина О.М. 

 прачечный блок – Захарова О.В. 

 медицинский блок – Котц Л.С. 

 музыкальный зал – Байрак И.Г. 

 физкультурный зал – Кудрявцева Е.К. 

 кабинет методистов – Шатрова А.В. 

 кабинет учителя-логопеда – Пронькина Т.Д. 

 кабинет канцелярии – Агаркова Н.В. 

 кабинет завхоза – Черных О.А. 

 помещение дежурной – Бардакова Н.И. 

 кабинет педагога-психолога – Вежливцева М.В. 

 групповое помещение 1 этажа группы № 1 – Лаптева Н.Т., Агеева В.А. 

 групповое помещение 1 этажа группы № 2 – Якубанец К.В. Сёмина А.Ю. 

 групповое помещение 1 этажа группы № 9 – Селецкая Н.В., Савченко С.П. 

 групповое помещение 1 этажа группы № 15 – Корнева К.С., Егошева Г.В. 

 групповое помещение 2 этажа группы № 3 – Шабанова З.А., Желтухина И.Ю. 

 групповое помещение 2 этажа группы № 4 – Муртищева Н.В., Абдюкова Г.А., 

Корнева Е.В. 

 групповое помещение 2 этажа группы № 11– Гафурова А.М., Пушкарева В.А. 

Пашкова С.А. 

 групповое помещение 2 этажа группы № 10 – Муртищева Н.В., Абдюкова 

Г.А., Корнева Е.В. 

 групповое помещение 2 этажа группы № 14 – Гайдай Е.И., Шоркина О.Б., 

Шестопалова А.В. 

 групповое помещение 3 этажа группы № 5 – Кармазина В.В., Ищук О.М. 

 групповое помещение 3 этажа группы № 6 – Гайдай Е.И., Шоркина О.Б., 

Шестопалова А.В. 

 групповое помещение 3 этажа группы № 12 – Адайбаева Л.С., Миннингалина 

Ю.А., Кипорук А.С. 

 групповое помещение 3 этажа группы № 13 – Адайбаева Л.С., Миннингалина 

Ю.А., Кипорук А.С. 

 групповое помещение 3 этажа старшей группы № 7 – Гафурова А.М., 

Пушкарева В.А., Пашкова С.А. 

4. В случае отсутствия заведующего и ответственного за противопожарную 

безопасность в момент возникновения пожара возложить ответственность за 

организацию эвакуации воспитанников и работников по зданию ул. Гаджиева, 32 на 

старшего воспитателя (Благушко М.В.), по зданию ул. Душенова, 96-а (Пронькина 

Н.Н.). 



4.1. В случае угрозы возникновения пожара  дежурному  администратору: 

 незамедлительно сообщить о пожаре по телефонам: 8-815-30-6-41-42; 8-815-

30-6-41-45;  

8-815-30-6-19-20; 

 организовать эвакуацию детей и сотрудников в соответствии с планом 

эвакуации; 

 принять меры к эвакуации документов и материальных ценностей; 

 до приезда пожарной команды организовать тушение пожара имеющимися 

средствами; 

 организовать встречу пожарной команды и сопровождение ее к месту пожара. 

5. Ответственность за противопожарную безопасность во время проведения 

массовых мероприятий, утренников, развлечений, занятий возложить на 

организаторов данных мероприятий. Вменить в обязанности ответственным лицам 

проверку путей эвакуации воспитанников до начала проведения мероприятий. 

 

 

Заведующий МБДОУ № 6 «Светлячок»         О.А. Кулаковская 

 

 
 

 


